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KARCAGI
HÍRMONDÓ

Az elmúlt hétvégén megren-
dezett vásárt, és a kapcsoló-
dó rendezvényeket meglátoga-
tók szép száma mutatja, hogy 
egyre nagyobb az érdeklődés 
a hagyományosan termelt, fel-
dolgozott és elkészített bio-
élelmiszerek (és a biogazdál-
kodás) iránt. Ez alkalommal, 
a biogazdálkodók és termé-
keik bemutatása mellett, még 

a két település gyógyforrása-
inak propagálását, s a gyógy-
vizek jótékony hatásának is-
mertetését is célul tűzték ki 
a szervezők. Ezért került ez a 
folytatást érdemlő, hasznos és 
szimpatikus rendezvény két 
településre.

Szeptember 16-17-én Kar-
cag is csatlakozott a Kultu-
rális Örökség Napjai rendez-
vénysorozathoz, melynek ke-
retében a Karcagi Laktanya 
is megnyitotta kapuit a láto-
gatók előtt. Az objektum be-
járása mellett az érdeklődők-
nek alkalma nyílt a Laktanya 
XX. század első feléig vissza-
nyúló történetével megismer-
kedni egy fotókiállítás megte-
kintésén keresztül.

Olvasóink bizonyára em-
lékeznek, hogy a komplexum 
2002-ben került önkormány-
zati kezelésbe, és azóta is tart 
a területén elhelyezkedő épü-
letek ésszerű hasznosítása. Va-
sárnap nekem is megadatott a 
lehetőség, hogy Kiss László-
val, a Laktanya Kft. vezetőjé-
vel bejárásra induljak az újra-
hasznosítás alatt álló terüle-
ten.

Az épületek jelentős 
részében, ma már vállalkozá-
sok működnek, ezeknek egy 
része már, mint tulajdonos, 
más része pedig, mint bérlő 
van jelen a területen. Szám-
szerűen 11-en 16 épületben 
bérlőként, 10-en pedig 13 épü-
letben tulajdonosként üzemel-
tetik vállalkozásaikat. 

Kiss László, kérdésemre vá-

laszolva elmondta, hogy az 
egyik legjelentősebb vállalko-
zás egy asztalos üzem, amely 
nagy létszámot foglalkoztat, a 
többiek pedig nagyrészt rak-
tározási, tárolási feladatokat 
látnak el, illetve gépjármű-ja-
vítással kapcsolatos tevékeny-
ségi körben érdekeltek. Em-
lítésre érdemes, hogy a terü-
leten tavaly a Magyar Rádió 
műsorsugárzó antennája is 
felállításra került, amely azóta 
is folyamatosan működik, de 
érdekességként arról is beszá-
molhatok, hogy Karcag ismert 
festőjének, Kabai Lászlónak is 
itt van a műterme.

A kihasznált épületek belül-
ről, már felújított állapotban 

adnak otthont a vállalkozá-
soknak, de néhányuknál, már 
a külső tatarozási munkálatok 
is elkezdődtek. Hozzá tarto-
zik, hogy nem csak a nagyobb, 
de a kisebb, sőt egészen kis 
épületek is kiadásra kerültek. 
Ez is mutatja, hogy számos 
különböző profilú cég műkö-
dik a Laktanya területén.

Kiss László azt is elmondta, 
hogy a jövőben a még üres te-
rületek hasznosítása jelenti a 
fő feladatot, valamint az inf-
rastruktúra és a közműháló-
zat fejlesztése, teljes kiépítése 
is megoldásra vár. Ehhez pá-
lyázatok segítségével próbál-
nak megfelelő pénzösszeget 
előteremteni.

-dh-     

Az idén is élénk érdeklődés 
kísérte a DEATC Karcagi Ku-
tató Intézete és a KITE Zrt., 
hagyományosan szeptember 
közepére szervezett talajmű-
velési szakmai napját. Az elő-
zőekhez képest annyi változás 
történt, hogy a rendezők jóvol-
tából más kutatóintézetek, tu-
dományos műhelyek eredmé-
nyeit és tapasztalatait is meg-
ismerhették az érdeklődők. A 
karcagi kutatók - dr. Forgács 
József és Ifj. dr. Zsembeli József - 
mellett felkérést kapott Gödöl-
lőről prof. dr. Birkás Márta, a 
Szent István Egyetem Földmű-
veléstani Tanszékének vezető-
je, és dr. Pavol Balla, a szlová-

kiai Mihalovce agro-ökológiai 
kutató intézetének munkatár-
sa is. Nagy Zoltán (KITE Zrt.) 
Költségtakarékos, precíziós nö-
vényvédelmi és tápanyag után-
pótlás címet viselő előadásá-
ban a gyakorlat oldaláról vizs-
gálta a legújabb lehetőségeket 
és tapasztalatokat. Ifj. dr. Zsem-
beli József (a szakmai nap há-
zigazdája) a liziméteres kísér-
leteket mutatta be. A nap zárá-
saként a Kutató Intézet kísérle-
ti tábláján, a KITE és az intézet 
által biztosított gépeket tekin-
tették meg a jelenlévők.

Kiállítás
2006. október 3-án 17 órakor a Déryné Művelődési és If-
júsági Központ emeleti nagytermében Papp Sándorné 
tanár, a Magyar Foltvarró Céh Közép-Kelet Magyaror-
szág régiófelelőse nyitja meg a „Szikfolt” Foltvarró Klub 

Öko-sokadalom
Berekfürdő-Karcag,  

2006. szeptember 16-17.

Folytatás a 3. oldalon

A Karcagi Nagykun Polgári Kör Dérynében megtartott rendezvényén mutatkoztak be 2006. 
szeptember 19-én az FIDESZ önkormányzati választásokon induló jelöltjei. A sok száz érdeklődőt 
vonzó rendezvényen a  felszólaló Varga Mihály és dr. Fazekas Sándor országgyűlési képviselők az 
elmúlt három nap történéseiről, a kipattant botrányról tájékoztatták a jelenlevőket. 

Épületek nyílt napja

Talajművelési szakmai nap

Folytatás a 3. oldalon
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Közéleti szilánkok

Mi „böszmék” 
voltunk, ti 

meg bunkók…
Számomra ez volt a „Gyur-

csány–vallomás” elsődleges üze-
nete vasárnap este, miután vé-
gignéztem az összes TV csatornát, 
amely kommentálta a „botrányt”. 
Mert az, hogy hazudtak rendü-
letlenül, azt jó néhányan eddig is 
tudtuk. Persze, most is hazudott 
a miniszterelnök úr. A „Szólás sza-
badsága„ c. műsorban, az MTV 1-
en, bújt ki a szög a zsákból, ami-
kor azt mondta Györfy Miklós alá-
kérdező műsorvezetőnek : ” …Azt 
hiszik az ellenfeleink, hogy ezzel 
a  kiszivárogtatásukkal majd rést 
ütnek a pajzsunkon …” Hát ennyi-
re hülyének néz bennünket Gyur-
csány úr? Ez nyilvánvalóan újabb 
provokáció – mindent alulmú-
ló cinizmus. Hiszen a Magyar Rá-
dió elnöke, az a Such György, akit 
az MSZP–SZDSZ koalíció tett oda. 
Elképzelhető lenne, hogy ő hoz-
zájárul egy, az ellenzék által eljut-
tatott hangfelvétel nyilvánosság-
ra hozatalára?  Ugye, milyen átlát-
szó kampányfogás az egész. (Még 
az is lehet, nem Balatonöszödön 
hangzott el a szöveg, hanem né-
hány héttel ezelőtt, egy „szigorú-
an ellenőrzött” stúdióban.)

Nyilvánvalóan az volt a céljuk, 
hogy megint megszondázzák a 
közvéleményt: meddig mehet-
nek el a hazugságaikkal. És per-
sze az is, hogy az igazi ellenzékre 
(no, nem az MDF-re !) rákénysze-
rítsék  a „játékstílusukat” - futball-
nyelven szólva. A nyomdafestéket 
nem tűrő kifejezések használata 
sem meglepő. A trágár stílus saj-
nos eluralta már régen a nem nyil-
vános köznyelvet; munkahelyeken 
és más közösségekben egyará-
nt. A nagy nyilvánosság előtt pe-
dig néhány héttel ezelőtt Jancsó 
Miklós filmrendező is „kurvára” el-
kezdte. 

Bevallom, engem legjobban a 
”böszmék voltunk„ jelzős szerke-
zet ejtett gondolkodóba, mert – 
szégyen, nem szégyen – még nem 
hallottam ezt a kifejezést. Utána 
néztem hát a magyar nyelv értel-
mező szótárában, de ott nem ta-
láltam a „böszme” kifejezést. Meg-
néztem – hátha rosszul értettem 
–, de a „pöszme” kifejezést sem 
találtam. Végül a magyar nyelvjá-
rásokról írt kézikönyvben bukkan-
tam rá a szó jelentésére egy kész-
séges könyvtáros hölgy segítségé-
vel. Melléknévként mint kiderült, 
faragatlan, együgyű, félkegyelmű 
személyt jelöl, főnévként nagyobb 
fatuskót jelent.)  

- ács -

HÍREK
Díszmadár Kiállítás

A Karcagi Díszmadárte-
nyésztő Egyesület Dr. Hazay 
Béla emlékkiállítása a Déryné 
Művelődési Központ II. emele-
ti nagytermében 2006. szept-
ember 22-24-ig 9-18 óráig ke-
rül megrendezésre.

Táncra fel!
Szeptember 27-én (szerdán) 

15 órától a Déryné Művelődé-
si és Ifjúsági Központ II. eme-
leti nagytermében „Nyugdíja-
sok Bálja” (Batyus bál).

Szeretettel várunk min-
den kedves szórakozni vágyó 
nyugdíjast! Zene, tánc, tombo-
la, műsor.

Jó szórakozást!

Kedves gyerekek, 
fiatalok!

A 2006/2007-es tanévben 
októbertől újra indulnak szak-
köreink, tanfolyamaink és nyit 
a Hancúrház.

Mazsorett és Hip-hop 
szakkör

A Déryné Művelődési és If-
júsági Központ felvételt hirdet 
táncolni szerető, jó ritmusér-
zékű lányoknak 6-14 éves ko-
rig! Első foglalkozás: október 
3. (kedd)16:30 órakor a Műve-
lődési Központ mozitermében. 

Várjuk a régi és új szakkörö-
seink jelentkezését!

Gombász szakkör
A Déryné Művelődési és If-

júsági Központban 2006. októ-
ber 2-től gombász szakkör in-
dul. A 28 órás elméleti és gya-
korlati foglalkozást Széll Attila, 
szakképzett gombaszakellen-
őr tartja. Elsősorban 14 éven 
felüliek jelentkezését várjuk a 
Művelődési Központban sze-
mélyesen, vagy az 59/503-224, 
ill. 503-403-as telefonokon. A 
tanfolyam 8-10 fő jelentkezése 
esetén indul.

Az „Életet az éveknek” 
nyugdíjas klub „Csendül a nó-
ta” címmel operett előadást 
szervez a szolnoki Aba Novák 
Kulturális Központba.

Fellépők: Győri Szabó József, 
Hatvani Kiss Gyöngyi, Erdős 
Melinda, Sülyi Károly.

Kísér: a Rajkó zenekar
Időpont: 2006. október 16. 

(hétfő) 14 óra
Jegyárak: 1.100-, 1.300-, 

1.500 Ft.
Utazás: busszal
Utazási költség: ingyenes.
Jelentkezni lehet a Déryné 

Művelődési Központ Közön-
ségszolgálati Irodájában.

Az utóbbi időben megnőtt 
a repce vetésterülete térsé-
günkben. Köszönhető a nö-
vekvő keresleti piacnak és 
a kedvező felvásárlási árak-
nak. A sikeres repcetermesz-
tés egyik fontos része a meg-
felelő növényvédelem. A 
repcét károsíthatják ősszel a 
gyomok, a különböző rovar-
kártevők, és a gombák.

Gyomok: gabona árvake-
lés: veszélyes lehet a repcére, 
teljesen el is nyomhatja. Té-
len nem fagy ki! Védekezés: a 
tarló megfelelő ápolásával ke-
lesszük ki és utána mechani-
kai úton irtsuk ki. Lehetőség 
van különböző egyszikű ir-
tó készítményekkel kezelni, 
de elég drága. Ebszékfű: lehe-
tőleg ebszékfűvel fertőzött te-
rületre ne vessünk repcét. Ha 
nagyon erős a fertőzés, klo-
piralid hatóanyagú gyomirtó 
szerrel kezelhetjük a vetést jó 
eredménnyel (Lontre 300). A 
cél mindenképpen az legyen, 
hogy a jó talajmunkával, 
megfelelő minőségű vetéssel 
elkerüljük az őszi gyomirtást, 
mert igen drága. A tél is sok 

kárt tehet a vetésben, esetle-
ges kipusztulás esetén szá-
molni kell az ősszel felhasz-
nált gyomirtó szerek utónö-
vényre gyakorolt káros hatá-
sával is! 

Rovarkártevők: repcebolha: 
a szikleveles, elhúzódó kelésű 
állományban okoz kárt. A ve-
tőmag-forgalmazók általában 
repcebolha ellen csávázzák a 
vetőmagokat, tehát a fémzá-
rolt vetőmag használatakor 
rendkívüli időjárást kivéve a 
repcebolha kártételével nem 
kell számolnunk. Repceda-
rázs álhernyó: szikleveles és 
a 4-6 leveles repcét károsít-
ja, akár tarra is rágja. A ke-
léstől 4-6 leveles korig az ál-
lományt legalább három na-
ponta vizsgálni kell! A véde-
kezés szükségességét és idejét 
minden táblán egyedileg kell 
eldönteni. A vegyszeres keze-
lés hatékonyságát befolyásolja 
a permetezéskori hőmérsék-
let. Hidegben a szerek hatása 
lelassul, vagy el is marad. Me-
zei pocok: száraz őszön okoz 
kárt. Különösen veszélyesek 
az idős lucerna tábla mellet-

ti területek. A pocok mindig 
a tábla szegélyéről támad. Ha 
a vetés szemlézésekor pocok-
fertőzést tapasztalunk, a fer-
tőzött góc közelébe kb. 120 
cm magas T fákat kell kirak-
ni a ragadozó madaraknak, 
és ők majd elvégzik helyet-
tünk a munkát. 

Gombabetegségek: A rep-
cét is nagyon sok gombabe-
tegség támadja meg. Intenzív, 
nagy termőképességű hibri-
dek termesztése esetén indo-
kolt lehet az őszi kelés, de a 
mi termesztőkörzetünkben 
a repcetermesztés a téli fel-
fagyás és kifagyás miatt elég 
bizonytalan, így használa-
ta gazdaságossági számításo-
kat igényel. Növényvédő sze-
res kezeléskor kérjék szakem-
berek tanácsát! Óvatos mun-
kával óvjuk környezetünket 
és embertársaink egészségét. 
A repce tavaszi növényvédel-
mi munkáiról a tél végén fo-
gok írni. 

Hajdú Csilla
Növ. véd. szakm.  

NVT tanácsadó

A repce őszi növényvédelme

Karcag Városi Önkor-
mányzat Pénzügyi Szol-
gáltató Intézménye

főkönyvi könyvelő 
munkakörbe 

mérlegképes könyvelőt 
keres. 

Államháztartási szak-
irányú mérlegképes vég-
zettség és szakmai gyakor-
lat előnyt jelent.

Jelentkezéseket írásban, 
szakmai önéletrajz benyúj-
tásával 2006. szeptember 
25-ig kérjük az alábbi cí-
münkre: Karcag Városi 
Önkormányzat Pénzügyi 
Szolgáltató Intézmény. 
5300 Karcag, Varró út 1-3. 

Szabóné Bóka Réka
intézményvezető

Támogatások

A Török Erzsébet Alapítvány ezúton köszöni meg az 
adófizető polgárok által felajánlott 2004. évi SZJA 1 %-ot. 
A befolyt 9.677 Ft-ot rendezvények támogatásához hasz-
náltuk fel.

Adószám: 18832921-1-16.

A Gyermekeink Mosolyáért Alapítvány ezúton köszöni 
meg az adófizető polgárok által felajánlott 2004. évi SZJA 
1 %-ot. A befolyt 41.176 Ft-ot gyermekrendezvények tá-
mogatásához használtuk fel.

Adószám: 18833881-1-16.

A Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ  ezúton kö-
szöni meg az adófizető polgárok által felajánlott 2004. évi 
SZJA 1 %-ot. A befolyt 11.760 Ft-ot színházi előadások 
megrendezéséhez használtuk fel.

Adószám: 15412036-2-16.

TÁJÉKOZTATÁS
Önkormányzati képviselő-jelöltjeink segítséget szeretnének nyújtani idős, beteg, mozgás-

sérült, illetve gyermeküket egyedül nevelő lakótársainknak a fűnyírásban.
Kérjük, aki szeretné, hogy térítésmentesen lenyírjuk háza előtt a gyepet, keresse személy-

esen, vagy hívja: 
 1. körzet  Molnár Pál, Karcag, Szegfű u. 8. 06-30-2063327
 2. körzet Kovács Sándor, Karcag, Táncsics krt. 23. 06-20-4999367
 3. körzet Kovácsné Kerekes Katalin, Karcag, Kazinczy u. 10/a. 06-30-8501848
 4. körzet Gyurcsek János, Karcag, Ady E. u. 64/b. 06-30-2797930
 5. körzet Dobos László, Karcag,  Kuthen u. 2. 06-30-5350764
 6. körzet Karcagi – Nagy Zoltán, Karcag, Kuthen u. 7. 06-20-9579091
 7. körzet Csányi Sándor, Karcag, Kisújszállási u. 137/c. 06-30-6551115
 8. körzet Pánti Ildikó, Karcag, Erkel F. u. 3/a. 06-30-2400413
 9. körzet Dr. Fazekas Sándor, Karcag, Hunyadi u. 35/a. 06-30-9670972
10. körzet Domján Sándor, Karcag, Szondi u. 11. 06-20-9451822
Keressen bennünket, és megoldjuk a fűnyírási gondját!
Üdvözlettel:

FIDESZ – MPSZ KARCAGI CSOPORTJA
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Égő szeméttelep
Szeptember 13-án, 8 óra 

30 perc előtt néhány perccel 
kezdték meg a vonulást a kar-
cagi tűzoltók, a kunmadarasi 
szeméttelepre, ahol 1500 m2-
en szemét égett. A munkála-
tok 10 óra 30 perc előtt értek 
véget.

Újabb tűz Kunmadara-
son 

Szeptember 14-én, Kun-
madaras külterületén kelet-
kezett tűz, a 0468/80. hrsz.-
ú nyárfaerdőben, ahol az 
aljnövényzet égett. Az ol-
tást nehezítette az erdő ne-
héz megközelíthetősége, a 
nagy füst illetve az erős szél. 
A helyszínre érkező 4 gép-

járműfecskendő és 16 tűzol-
tó, másfél órányi megfeszí-
tett munkával tudta a lángo-
kat megfékezni.

Tűz a Vágóhíd utcában
Szeptember 17-én hajnal-

ban, 2 óra 30 perc előtt kap-
tuk a jelzést, miszerint Karca-
gon, a Vágóhíd utcában csap-
tak fel a lángok. A kiérke-
ző tűzoltók néhány perc alatt 
megfékezték a lángokat. Mi-
vel felmerült a szándékosság 
gyanúja, a tűzeset vizsgálatát 
a Rendőrség végzi.

Égő melléképület Berek-
fürdőn

Szeptember 18-án, 19 óra 
után 39 perccel kezdte meg a 

vonulást a 2 karcagi gépjár-
műfecskendő, majd 1 perc-
cel később egy püspökladá-
nyi is, mivel Berekfürdőn, a 
Fenyő utcában egy mellék-
épület égett teljes terjedelmé-
ben. A 13 tűzoltó, több mint 2 
órányi munkával tudta a lán-
gokat megfékezni, valamint 
megakadályozni, hogy az égő 
épület melletti lakóépület is a 
lángok martalékává váljon.

A beavatkozásról fényké-
pek a web.t-online.hu/kgtpk 
és a langlovagok.hu címen 
találhatók.

- TŰZOLTÓSÁG -

TŰZKAKAS

- A gépforgalmazók elég 
nagy propagandát fejtenek ki, 
és adnak ki gépeket vizsgálat-
ra – mondta kérdésünkre prof. 
dr. Birkás Márta a helyszínen. 
- Így a gazda akár a saját föld-
jén meg tudja nézni, el tud-
ja bírálni, hogy az ő gazdasá-
gában, talajában az alkalmaz-
ható-e? Ez nagyon lényeges, 
mert a jövőben a talajvé-
dő mezőgazdasági gyakor-
lat megköveteli majd, hogy a 
gazdálkodó jobban vigyázzon 
a saját földjére, a talaj szerke-

zetére. Ez alapvető fontossá-
gú, hiszen a jól karban tar-
tott, jó állapotú, jó nedves-
ségforgalmú talajon bármi-
lyen növény - energianövény, 
és magas biológiai értékű, ve-
tőmagot előállító növény - is 
termeszthető.

Ifj. dr. Zsembeli József rö-
viden kitért arra, hogy a ta-
nácskozáson résztvevő kuta-
tóintézetek régóta ismerik és 
elismerik egymás munkáját.

- Nyilvánvalóan más öko-
lógiai feltételek között, ab-
szolút más talajokon végez-
zük a vizsgálatokat, hiszen 
mások Gödöllő és vidéke, a 
Szlovák Alföld, illetve a Kö-
zép-Tiszavidék talajadottsá-
gai. A beszámolókból azon-

ban megállapítható, hogy 
olyan összecsengések vannak, 
amelyek egy kutató számára 
megnyugtatók. A KITE Zrt. 
munkatársainak előadása, il-
letve a terepen tett gépbemu-
tató nyilvánvalóan a gyakor-
lat felől közelítette meg a kér-
dést. A felvonultatott – a KI-
TE által hozott, illetve a saját 
– speciális gépek már az új-
szerű megoldásokat is ma-
gukban hordozzák, s annyi-
ra előremutatók, hogy egye-
lőre még ritkának is nevezhe-
tők. Úgy vélem, jól sikerült ez 
a nap. A társintézményekből 

(kutatóintézetek, egyetemek) 
szép számmal vettek részt 
kollégák, a szakma felől tehát 
láthatóan nagy az érdeklődés. 
A gazdálkodókat viszont hi-
ányoltam, mindössze néhá-
nyan voltak jelen. Ez egy ki-
csit lehangoló, mert – ahogy 
azt már többször elmond-
tuk – nem öncélúan, hanem 
a gazdálkodók javára dolgo-
zunk. A nagyobb érdeklő-
dés tehát mindenkinek hasz-
nos lenne, hiszen az a metó-
dus, ami a mai magyar mező-
gazdaságban dívik – különös 
tekintettel a talajművelésre – 
nem tartható tovább. Minél 
hamarébb meg kell újulni.

Elek György

Berekfürdőn, Molnár János 
önkormányzati képviselő, va-
lamint Hubai Imre gazdálko-
dó üdvözölte az érdeklődőket, 
akik között a bereki írótábor 
résztvevőit a MAGOSZ veze-
tőit, és a Kelet-Magyarorszá-
gi Biokultúra Egyesület tagja-
it is köszönthettük. A strand 
előtti térségen a több felől ér-
kezett gazdálkodók és meste-
rek kínálták „mi szem-szájnak 
ingere”, friss szedésű és aszalt 
gyümölcsöt, zöldséget, enni-
innivalót. Általános érdeklő-
dés közepette, az erre a napra 
kibocsátott Nagykun Tallérért 
kelt a portéka. Sokan keres-
ték fel az Üllőparti öko-tanyát 
is, ahol a nyár elején megnyi-
tott Biobolt, mangalica sült, 
és marhapörkölt várta a ven-
dégeket. A sokadalom bereki 
napja táncházzal zárult, a jó 
hangulatot a Túlpart együttes 
biztosította. 

Karcagon – másnap – a 
kemping adott helyet a vásár-
nak, az ökörsütésnek, a szak-
mai nap előadásainak és a 

Túlpart együttes zenéje fém-
jelezte vigalomnak. A résztve-
vőket ezúttal dr. Fazekas Sán-
dor polgármester köszöntötte, 
a nap házigazdája Hubai Im-
re, a Nagykun Gazdakör el-
nöke volt. A kemping épü-
letében megtartott szakmai 
napon Bodnár György, a Ke-
let-Magyarországi Biokultú-
raEgyesület elnöke a régióban 
élő ökogazdáinak tapasztala-
tairól, Sebestyén Etelka project 
menedzser (Regionális Fej-

lesztési Ügynökség Tervezési 
és Elemzési Csoport), Mátrai 
Balázs vidékfejlesztési szakér-
tő (Magyarországi LEADER 
Központ) pedig az elkövetke-
ző időszak pályázatairól és tá-
mogatásairól beszélt. Az elő-
adások végeztével dr. Fazekas 
Sándor mutatta be a helybeli 
termékek minőségét és erede-
tét garantáló Karcagi termék-
védjegyet. 

Elek György  

Ezúton mondunk köszönetet az ÖKO-SO-
KADALOM Berekfürdő-Karcag rendezvény 
lebonyolításáért, programjainak megvalósí-
tásához nyújtott segítségéért az alábbi ma-
gánszemélyeknek, intézményeknek, szerve-
zeteknek:

Hubai Imrének és családjának, Nagy Fe-
rencnek, Ádámné Bodnár Mariannak, Ifj. 
Kenyeres Imrének, a Településellátó Szol-
gálat, a Termál- és Strandfürdő, valamint a 
Bod László Művelődési Ház, és a Megbéké-
lés Háza dolgozóinak, a Veress Zoltán Ált. 
Iskola és Óvoda óvónőinek, a Bereki Polgári 

Körnek, Berekfürdő Községi Önkormány-
zatnak, a Karcagi Független Női Szövet-
ség tagjainak, a Nagykun Polgári Körnek, a 
Nagykun Gazdakörnek, a Kelet-Magyaror-
szági Biokúltura Egyesületnek a Térségün-
kért Egyesületnek, Karcag Város Önkor-
mányzatának, a Karcagi Kunlovardának, a 
Nagykun Víz- és Csatornamű Kft. dolgo-
zóinak, az Orthovis Kft-nek, a Déryné Mű-
velődési és Ifjúsági Központ dolgozóinak, a 
Karcagi Szuperinfónak, Karcag Város Vá-
rosgondnokságának.

Szervezők

Színházbérlet
A Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ

2006/2007-es évad színházi előadásaira

I. előadás 2006. november
 Neil Simon: Furcsa pár – vígjáték
II. előadás 2006. december
 Ábrahám Pál: Bál a Savoyban – operett
III. előadás 2007. január-február
 Csurka István: Döglött aknák – komédia
IV. előadás 2007. március-április
 Jean Letraz: Tombol az erény – vígjáték.

Bérletárak:
1-10. sorig: 6.400 Ft, 11-19. sorig: 5.000 Ft, Páholy: 6.400 Ft, 
Erkélyszék: 4.000 Ft.
Bérletek 2006. szeptember 18-tól válthatók a Művelődé-
si Központ Közönségszolgálati Irodájában, előjegyzés az 
59/503-224-es telefonszámon.
Foglaljon helyet Ön is, váltson bérletet!

Öko-sokadalomTalajművelési szakmai nap
Folytatás az 1. oldalról

Folytatás az 1. oldalról

Köszönjük!
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Kunhalom Polgári Kör

Indul az őszi program
Hagyomány szerint a Kun-

halom Polgári Kör szeptem-
ber végén kezdi a nyári szü-
net utáni előadás-sorozatát. 

Szeptember 25-én Kerekes 
Imre, a karcagi Gábor Áron 
Gimnázium 11. A osztályos 
diákja lesz a vendég, aki az 
évzárón vehette át a kör ál-
tal alapított Körmendi Lajos-
emlékdíjat. Bemutatkozik, 
beszél az irodalomhoz, a ver-
sekhez való kötődéséről, s fel 
is olvas és szaval kedvenc köl-

teményeiből, amelyekkel díja-
kat nyert.

Összejövetelünkön szere-
tettel várjuk a kör minden 
tagját, mivel szó lesz továb-
bi terveinkről is. A beszélge-
tésre a Déryné Művelődési 
és Ifjúsági Központ második 
emeleti nagytermében kerül 
sor szeptember 25-én, a szo-
kott időben: hétfőn délután 
fél hattól, melyen minden ér-
deklődőt örömmel látunk!

V. Gy.

PÁLYÁZATI KIÍRÁS
Karcag Városi Önkormányzat Képviselő Testülete pályázatot hirdet ifjúsági 

téli és erdei iskolai táborok támogatására.
A pályázat célja:
Támogatás nyújtása Karcag város ifjúsága számára lakóhelyüktől távol szer-

vezett táborok költségeinek csökkentésére.
A pályázaton rendelkezésre álló keretösszeg: 1 000 000.- Ft
Pályázhatnak a karcagi:
• oktatási-nevelési intézmények,
• közművelődési intézmények,
• alapítványok,
• egyesületek,
• ifjúsági szervezetek.
Pályázat benyújtásának végső határideje: 
2006. október 27. (péntek) 12.00 óra.
Helye: Polgármesteri Hivatal, Humán Szolgáltatási Iroda
5300 Karcag, Kossuth tér 1.
Pályázni csak az e célra kiadott pályázati adatlapon lehet. 
Adatlap igényelhető: 
• a Polgármesteri Hivatal Humán Szolgáltatási Irodájában  

(Karcag, Kossuth tér 1.)
• az Ifjúsági Házban (Karcag, Püspükladányi út 11.), 
• illetve letölthető az internetről, a www.karcag.hu oldalról.
Pályázati feltételek:
• hiánytalanul kitöltött pályázati adatlap,
• a pályázati adatlaphoz csatolandó kötelező mellékletek:
- részletes program,
- alapítványok, egyesületek, ifjúsági szervezetek működést igazoló iratok  

(másolatban),
• legalább 15 fő részvételével szervezett tábor,
• a tábor időtartama legalább folyamatos 5 nap/4 éjszaka, a táborok meg-

valósulásának időpontja: 2006/2007. tanítási év (2007. június 15-ig)
A pályázatnál előnyt élvez aki:
• előszerződéssel rendelkezik, ezeket mellékeli.
Az igényelhető támogatás: maximum 200.000,-Ft, amely nem haladhatja 

meg a benyújtott költségvetés 50 %-át.
A pályázatok elbírálási határideje 2006. november 30. Minden pályázó írás-

ban kap értesítést az eredményről.
A támogatás összegéről legkésőbb 2007. június 30-ig részletes elszá-

molást (számla másolatok, belépők, utazási jegyek, stb.), valamint rövid 
értékelést kell adni.

Meg nem valósult nyertes pályázat esetében a támogatásként kapott ös-
szeget vissza kell juttatni a Karcag Városi Önkormányzat számlájára.

Meg nem valósultnak tekintendő az a tábor, amely
• elmaradt,
• nem az előirt létszámnak megfelelően,
• nem a megadott időben és helyszínen került megrendezésre.
A táborok ellenőrzésére az adatlapon feltüntetett időben és helyen sor ke-

rülhet.
A pályázattal kapcsolatosan további információ kérhető:
Polgármesteri Hivatal
Humán Szolgáltatási Iroda
Szabó Zsuzsanna ifjúsági referens
5300 Karcag, Kossuth tér 1. 25. iroda
Tel.: 06-59-500-638

Szeptember érleli a finom, 
édes gyümölcsöket, de az 
óvodásoknak sok-sok örö-
möt, újdonságot, a Csokonai 
úti ovisoknak pedig ünnepet 
is hozott. 

Az elmúlt év szeptem-
berében valamennyiünk nagy 
örömére felújított, megszépült 
épületben kezdhettük a ne-
velési évet. Az idei év szept-
emberére pedig bejáratunk 
is gyönyörűvé, egyedivé vált. 
Megvalósult egy álom. 2005 
nyarán intézményünk, a Ma-
darász Imre Egyesített Óvo-
da és Pedagógiai Szakszolgá-
lat pedagógusai Székelyke-
resztúrra látogattak. Néhány 
nap alatt igyekeztünk minél 
többet látni, és amit csak le-
hetett, megtudni Székelyföld-
ről, ahol nagy segítségünkre 
volt vendéglátónk, idegenve-
zetőnk Simó Béla, a Székely-
keresztúri Önkormányzat fő-
tanácsosa. Egyik kirándulá-
sunk alkalmával Máréfalván 
éppen az óvoda előtt álltunk 
meg, és szépen faragott ka-
puját mindannyian megcso-
dáltuk. Ekkor, és ott kezdő-
dött az álom – napról, napra 
többet beszéltünk róla. Itthon 
dr. Fazekas Sándor polgár-
mester úr támogatta az öt-
letet, segítette a kivitelezést. 
A bejárati gyalogkapu Szé-
kelykeresztúron készült. Má-
téffi Mihály fafaragó mes-
ter, pedagógus keze munká-
ját dicséri. A kerítést Nagy 
Imre, a Tetra Pen Bt. veze-
tője és munkatársai készítet-
ték, s végül szeptember 14-
én székelykaput avattunk. 
Intézményvezetőnk, Szar-
ka Lászlóné ünnepi köszön-
tőjében kiemelte, hogy egyik 

fontos feladatunk a népi kul-
túra megismertetése, ápolása. 
Az ünnepségen Simó Béla be-
szédéből megtudhattunk né-
hány érdekességet a székely-
kapu történetéről, jellegze-
tességeiről. A kapu él, mert 
nap, mint nap kinyílik: ki-be-
jár rajta 120 óvodás gyermek, 
szüleik, óvónők, dajka nénik, 
és mesél, mert a művész úgy 
alkotta meg. A támogató sze-
retet körül ölel bennünket 
egész évben. A szemöldökfán 
Eötvös József csodálatos sorai 
olvashatók: „Mert a világon 
nem a tudomány, a szeretet 
művel csodákat.” A kapu kul-
csát polgármester úr vette át, 
s mint ünnepi köszöntőjében 
mondta: „Ez az igazi hagyo-
mányos kulcs mutatja azt az 
értékkincset, amelynek a meg-
őrzése a célunk. Ebben az óvo-
dák is komoly szerepet vállal-
nak, amikor továbbadják azt 
a kulturális örökséget, amelyet 
mi is örököltünk, és amelynek 
továbbvitele valamennyiünk 
számára feladat.” Ünnepsé-
günket nagycsoportos gyer-
mekeink verses, körjátékos, 
néptáncos összeállítása zár-

ta.  A gyermekeket Kovács-
né Lovász Erika és Nagyné 
Pusztai Tünde óvodapeda-
gógusok készítették fel. Er-
re a napra óvodánk udvara is 
megszépült, sziklakerttel gaz-
dagodott. Ha arra járnak, te-
kintsék meg önök is a mese-
birodalom kapuját!

Ezúton is szeretném meg-
köszönni az önzetlen felaján-
lásokat, a szülők segítő mun-
káját, ami nemcsak ezekre a 
napokra jellemző. Tisztelettel 
köszönöm meg óvodásaink 
és munkatársaim nevében a 
segítséget: Csökmei Ferenc-
nek, Fodor Istvánnak és nejé-
nek, Hangyási Attilának, Házi 
Lászlónak és nejének, Kocsis 
Tibornénak, László Imrének, 
Mátyus Sándornak, Nagy-
né Boldizsár Juditnak, Náná-
si Sándornak, Orosz Editnek, 
Pádár Andreának, Szendrei 
Lászlónak, Szűcs Lászlónak, 
Zsolnai Lajosnak és munka-
társainak, Mészáros Zsoltné-
nak, az ESSEN Gyermekétkez-
tetési Kft. munkatársainak.

Szabóné Szentesi Mária
tagóvoda vezető

A júliusi nagy meleg való-
színűleg kapóra jött a Horto-
bágyi Nemzeti Park Igazga-
tóság Szakemberinek, hiszen 
az évekkel korábban megkez-
dett tájrehabilitációs munkák 
az idén is folytatódnak. Kapo-
csi István, a HNPI természet-
védelmi őrszolgálatnak veze-
tője az egyik „munkába vett” 
helyszínen elmondta, hogy eb-
ben az évben a Környezetvé-
delem Infrastruktúra Operatív 
Program keretéből, a túzokvé-
delmi program részeként. Há-
rom helyszínen – a Kunmada-
rasi-pusztán, a Róna-fenék és 
a Sós-fertő nevű területeken - 
kb. 210 ha-on számolják fel a 
fél évszázada létesített öntö-
zőcsatornákat és gátrendsze-
reket, és tüntetik el a beton 
műtárgyakat. 

- A cél – mondta Kapocsi 
István – helyreállítani a ter-
mészetes tájszerkezetet és a 

megfelelő élőhelyet a túzokok 
számára. A földmunkákkal 
felszámoljuk a tájsebeket, azt 
követően a jobb termőhelyi 
adottságú területeken gyepte-
lepítéssel segítjük a természe-
tes vegetáció visszatelepülé-
sét. Szeptember középen Mo-

nori György természetvédel-
mi programfelelős szerint a 
megvalósulás eddig mintegy 
60-70 %-os. Amíg az időjárás 
engedi dolgoznak, de a belvíz 
miatt néhány kisebb terület 
így is a jövő évre marad. 

Elek György

Székelykaput avattunk

Folytatódik a tájrehabilitáció
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Tavaszra kelve a rácok támadása 
megismétlődött, de ezúttal mert Ká-
rolyi 1705 áprilisában visszaérkező 
vert hadai a térségben rendezték sora-
ikat, és készültek Gyula ostromára, az 
események kedvező fordulatot vettek. 
A 900 fős rác egység a szolnok-deb-
receni országúton Szoboszló elpusz-
títására igyekezett. A nagy létszámú 
kuruc erők jelenlétéről útközben érte-
sültek. 1705. május 24-én feldúlták és 
kirabolták az éppen útjukba eső Kun-
hegyest és Madarast, aztán visszafor-
dultak. A Bóné András vezette kuruc 
ezredek Törökszentmiklósnál érték 
utol a rácokat, akik elsáncolták ma-
gukat. Miután keményen visszaver-
ték a kurucok támadásait, kitörtek, 
és a nyílt mezőn is felvették a küz-
delmet. Nyíri ezredes és 45 kuruc el-
esett, két ágyújuk is az ellenség kezé-
re került. A rácok ezután délnek for-
dultak, s ugyancsak igyekeztek, mert 
Károlyi csapatai másnap már a Kö-
rös békésszentandrási átkelőjénél ér-
ték utol őket. Ezúttal nagy győzelmet 
arattak. A rácoknak közel fele elesett, 
foglyaik kiszabadultak és a zsák-
mányt visszaszerezték. (Az esemé-
nyek menete, a csata leírása bekerült 
a szabadságharc újságja, a Mercurius 
Veridicus hadihírei közé. Ez az első 
olyan hírlapi cikk, amelyben a nagy-
kunsági település, illetve a Nagykun-
ságot érintő esemény szerepel.)

A szentandrási győzelem után na-
pokon belül megkezdődött Gyula vá-
rának ostroma. Az 1705. május 31. - 
június 24. között lezajló hadművelet 
idejére Mezőtúron szervezték meg a 
sereg „hadtápbázisát”. Ide futottak be 
az élelmiszer- és lőszerszállítmányok, 
és itt gyülekeztek az ostromművele-
tekhez irányított környékbeli munká-
sok, fogatok is. Amikor Károlyi csa-
patai június végén (eredmény nélkül) 
elvonultak, az ismét jelentkező rác fe-
nyegetés miatt Bakó István nagykun-
sági kapitány vezetésével és felügye-
letével sánccal és árokkal erősítették 
meg, tették védhetővé a várost. 

Túrt egyébként Bakó István nagy-
kunsági lovascsapata és mindenféle 
csellengő katonákból „hatodfél száz-
ra” (550 főre) gyarapodott létszámú 
„ezere” őrizte. Az egységről, amely 
biztosítási és felderítő feladatokat 
egyaránt ellátott, a parancsnok maga 
panaszkodik, s zsoldot sürget, mert 
„ha fizetést adhatnék hadaimnak tud-
nék is parancsolni, de még eddig csak 
hazugsággal tartván őket, elrongyo-
sodtak, kedvetlenek.” 

Az ostrom alatti szállítások bizto-
sítására, a fuvarozásra, majd később 
a túri sánc erősítésére a Nagykunság 
még „hadra fogható” erejét is mozgó-
sították. Fegyveres erejük, szekereik, 
munkásaik Túrnál és Gyulánál is je-
len voltak. Amikor a vidéken mindös-

szesen csak Bakó (fogyatkozó létszá-
mú) alakulata maradt, egy, a paraszt-
vármegyéből kiállított lovasszázad 
hadrendbe állítása is szóba került. 
Kevés sikerrel. Károlyi azt írta a fe-
jedelemnek június végén, hogy „Ba-
kó István kapitány az Kunságot elég-
gé eröltetné, s ugy magam, de vala-
miolta a rácz elrablotta s helységeket 
elhadták, semmit rajtok nem vehetet, 
hanem valami gyülevész katonákkal 
szolgált s szolgál…” A rácoktól való 
félelem nem volt alaptalan, de ennél 
lényegesen nagyobb baj köszöntött be 
az ősz elején. A br. Ludwig Herbevil-
le tábornagy vezette császári csapa-
tok, miután a Felvidéken augusztus 
11-én megverték a kuruc sereget, 28-
án megindultak Erdélybe, át az orszá-
gon, a kurucok hátországán. A hosszú 
úton alig leltek ellenállásra. A rác lo-
vasságtól kísért, rendben vonuló egy-
ségeknek legfeljebb bosszúságot je-
lentettek a kuruc portyák, komoly ve-
szélyt nem. A terv ugyanis az volt, 
hogy a menetelő ellenség előtt minden 
települést kiürítenek, hogy se szállás, 
se élelem, se takarmány ne várja a ka-
tonákat és lovaikat. Az utánpótlás el-
maradása miatt hiányt szenvedő, le-
gyengült, megfogyatkozott ellenséget 
aztán már nagyobb siker reményében 
lehet csatára kényszeríteni. A felper-
zselt föld taktikáját alkalmazta tehát 
a kuruc hadvezetés, és Herbeville se-
rege útjából valóban mindent „eltaka-
rítottak”, a föld elnéptelenedett. (Még 
Debrecent is kiürítették, s bár ember 
nem maradt benne, ám tele raktárak 
kerültek a németek kezére. Felesleges 
volt hát a fél Alföldet megbolygató ki-
ürítés, a települések pusztulása – ráa-
dásul a kurucok Zsibónál ismét vere-
séget szenvedtek.)

Az időlegesen elnéptelenedett fal-
vak népe rövidesen hazatérhetett. A 
karcagiak is idehaza teleltek, de amint 
azt 1706. február 28-án kelt, és Rákó-
czi Ferenc fejedelemhez címzett leve-
lük elárulja, igen keserves állapotban 
várták a tavaszt. Leírták, hogy „szé-
len lakván” állandó veszedelemben, 
örökös fogyatkozásban élnek, „… va-
lami kevesen meg maradtunk, a’ Rá-
czok le vágása egyelése miatt, de 
 hellyünknek (ti. helységünknek) la-
kosainak jobb része el hullott, sokan 
a mindennapi félelem miatt széllel 
oszlottanak, … hellyünk ujabban az 
 ősszel meg égett, javainkat az ellen-
ség elvitte…”, ám látható nyomoruk 
ellenére az átvonuló kuruc csapatokat 
is tartaniuk kell. A falut és a vidéket 
tehát 1706 elejére teljesen elnyomorí-
totta a két és fél éve tartó háború, de 
az élet még korántsem szűnt meg itt, 
mint ahogy azt a Nagykunsági króni-
ka feltételezi.

Elek György

Várostörténet 
ötvenkét tételben 

XXXIII.
A szentandrási csata, Gyula 
ostroma, Herbeville-járása

Az idén augusztusban je-
lent meg Szerepi Nagy Atti-
la Karcagi tanyacéhek című 
új – immár második – kö-
tete. E legújabb könyvben – 
a nagy sikert aratott Karca-
gi legendáriumhoz hasonló-
an – a karcagi öregektől hal-
lott, s a karcagi tájnyelven 
megörökített történetek, el-
beszélések, epizódok, esetek, 
babonák, versek, adomák so-
kasága vezet vissza bennün-
ket a 19-20. századi Karcagra. 
Mint a tanyázásokkor, itt is 
szinte parttalan a mesélés fo-
lyama, s a legkülönfélébb em-
berekkel, történetekkel, ese-
ményekkel ismerkedhetünk 
meg. Olvashatunk jeles ré-
giekről, a harangöntető özv. 

Kiss Imréné T. Nagy Rebeká-
ról, Keselyfejű Kapitány Kiss 
Jánosról, a máig nagy hírű dr. 
Sánta Péter tiszti főorvosról, 

a „jópipa” Pusztai Balog Bim-
ri bácsiról. Hallunk régi gyer-
mekjátékokról, mondókákról, 
a régi karcagi keresztelőről, 
„nagytudományú” bábák-
ról, a város címeréről, a va-
lamikori akasztófáról, s a ré-
gi könyvespolcon feltalálha-
tó olvasnivalókról, és egy régi 
nyomdászról, és persze a ka-
cagtató adomák sem marad-
hatnak el. A sok eredeti fény-
képet és illusztrációt felvonul-
tató könyv a Városi Csokonai 
Könyvtárban és a Dérynében 
vásárolható meg.

(Szerepi Nagy Attila: Kar-
cagi tanyacéhek – Karcag. 
Kiad. Karcag Város Önkor-
mányzata, 2006. 143. old.)

- e -

Hatvan éve hunyt el Kar-
cag egyik legeredményesebb 
polgármestere. Karcagi gaz-
dálkodó családban szüle-
tett, apja, Szentesi Tóth Já-
nos 1848/49-ben huszártiszt, 
később a Nagykunság csend-
biztosa. Szentesi Tóth Kál-
mán a helyi elemi iskola 
után Késmárkon (?) érett-
ségizett, majd Budapesten 
államtudományi doktorá-
tust szerzett. Egy évig Kés-
márkon a gimnáziumban 
tanár, majd Gömör me-
gyében közigazgatási gya-
kornok és szolgabíró volt, 
1902. év végén választot-
ták polgármesterré Karca-
gon. Több mint másfél év-
tizedes polgármesteri te-
vékenységének köszönhető 
a piactér burkolása, a vá-
rosi járdahálózat aszfalto-
zása, a villanytelep építése 
és a villanyvilágítás beve-
zetése, a központi vízveze-
ték és a szivattyútelep léte-
sítése, a városháza felépítése, 
a Kossuth-szobor felállítása, 
városi tűzoltóság létesítése. 
Polgármestersége idejére esik 
továbbá több,  főtéri épület 
(Városi Takarék, a mai Dó-
zsa Gy. u. központi szakasza, 
a gimnázium Madarasi úti 
szárnya, Ipartestületi Szék-
ház) elkészülte, a gimnázium 
nyolc osztályossá fejlesztése, 

a Nagykun Múzeum megala-
pítása, a Városi Népkönyvtár 
fejlesztése. Munkássága – a 
nem minden esetben könnyű 
közegben is – a városiasodás 
útjára állította Karcagot. Te-
vékenységét az 1914-től állan-
dósuló háborús feladatok és 

körülmények szűkítették le. 
1918-ban a zűrzavaros, kezel-
hetetlenné vált helyzetben le-
mondott és nyugállományba 
vonult. Ám a későbbiekben is 
komoly közéleti szerepet vitt: 
tagja lett a képviselő-testü-
letnek, egy vármegyei bizott-
ságnak, három helyi pénzin-
tézet ellenőrző bizottságának. 
Ezeken felül évekig a refor-

mátus egyházközség főgond-
noka, az önkéntes tűzoltó-
egylet elnöke, a Nagykunság, 
majd a Karcagi Napló felelős 
szerkesztője volt. Fiatalabb 
éveiben több verseskötete és 
egy útleírása is megjelent. 
Legjelentősebbek azonban a 

várostörténeti témájú 
könyvei: Karcag r.t. vá-
ros polgármesterei (Kg., 
1928.); Lakodalmi szo-
kások a Nagykunságon 
(Kg., 1929.); Történelmi 
emlékek a Jászkunság és 
Karcag múltjából (Kg., 
1940.)

Szentesi Tóth Kálmán 
emlékezetével – nagy-
szerű eredményei ellené-
re is – sokáig mostohán 
bánt a sors. Lakóházát a 
’70-es években lebontot-
ták, a helyén épült eme-
letes ház lakói szerencsé-
re megmentették a va-
lamikori polgármester 
szobrát, ami 1991-ben a 

Városháza folyosóján került 
felállításra. Eltűntek viszont 
a Déli temetőből apja Szente-
si Tóth János és Szentesi Tóth 
Kálmán síremlékei, sőt ma-
napság már a helyét sem lehet 
tudni, hogy hol volt. Ha va-
laki esetleg mégis emlékezne 
rájuk, kérem értesítsen.

Köszönettel:
Elek György

KONCERT
2006. szeptember 23. (szom-
bat)
Kezdés: 20.30
Fellépők:
GARDEN OF EDEN
SENSE OF SILENCE
A belépés díjtalan.

KIÁLLÍTÁS
Fotó-és plakátkiállítás az If-
júsági Ház
Egy éves tevékenységéről.
Megtekinthető:
Hétfő-kedd: 10.00-20.00-ig
Csütörtök-péntek: 10.00-20.00-ig
Szombat: 15.00-21.00-ig

AUTUMN PARTY
2006.október 06. (péntek)
Dee Jay Flashlight vs. D-VIC 
Live Konga Show

Kezdés: 22.00

Belépő:500 Ft.

Hatvan éve hunyt el Dr. Szentesi Tóth Kálmán
(Karcag, 1875. - Karcag, 1946. szeptember 14.

Karcagi tanyacéhek

IFJÚSÁGI HÁZ
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Tisztelt Választópolgár, kedves I.számú választókerületi lakos!
Engedje meg, hogy bemutatkozzak és  megismertessem Önnel azt a programot, 

melyet azért állítottam össze, hogy lakóhelyünket egy vonzó, modern, szerethető 
városrésszé alakítsuk át. Ön, családja és Én. Közösen. Lukács László Györgynek 
hívnak, Karcagon születtem 1983-ban. Tanulmányaimat Karcagon, a Györffy Ist-
ván Általános Iskolában, a Gábor Áron Gimnáziumban illetve az amerikai Leba-
non High School-ban (Virginia) végeztem, jelenleg pedig az Eötvös Loránd Tudo-
mányegyetem Állam- és Jogtudományi Karának végzős jogászhallgatója vagyok. A 
választások napján, október 1-én Önök választanak. Itt a lehetőség, hogy egy lendü-
letes, új szemléletű, pártoktól független fiatalemberrel képviseltessék magukat.

 Számos a teendőnk a kerület megszépítéséért! Újítsuk fel a  társasházak játszó-
tereit, teremtsük meg a kultúrált parkolás lehetőségét a Táncsics körúti és Mada-
rasi úti társasházaknál. Fordítsunk figyelmet és pénzt az Idősek Otthonának fel-
újítására, hogy szeretteink korukhoz méltó, és egyben modern körülmények kö-
zött élhessenek. Teremtsük meg a kerület kultúrált közlekedésének lehetőségét.  
Megoldást kell találnunk a Tőkés utca, a Zöldfa utca és hozzájuk csatlakozó ut-
cák közelkedési problémáira. Tegyük sétáló utcává a Kossuth térhez tartozó Bíró-
ság és Gimmnázium közötti útszakaszt, egy még szebb belvárosért. Nyissunk az 
új évezred felé is: kerüljön kialakításra egy ingyenes internethozzáférést biztosító 
rendszer (ún. WiFi) a kerület lakosainak.

 Eddig is voltak sikertörténetek a kerületben, de magasabb sebességre kell kap-
csolni, hogy mindannyian büszkélkedhessünk olyan eseménnyel, megvalósult 
tervvel, amelyet együtt értünk el. Hozzunk dinamizmust a kerület ügyeinek inté-
zésébe. Halljuk meg egymás hangját végre, és vegyük vissza szűkebb lakóhelyünk 
ügyeinek intézését a saját kezünkbe. Ez az önkormányzatiság lényege. Független-
ként ezen fogok munkálkodni, értünk kerületiekért, „karcagiakért”, Karcagért.

Jöjjön el és szavazzon október 1-én a lendületre, a szemléletváltásra, Szavazzon 
Lukács László György független jelöltre.Bizalmát előre is köszönöm.

Fizetett politikai hirdetés

Tisztelt Választópolgár!
A Karcagi Ipartestület önkormányzati képviselőjelöltjei 

köszöntik a választókat. 
Megköszönjük ajánlószelvényeiket, kérjük, hogy 

szavazataikkal támogassák jelöltjeink képviselővé választását. 
Segítségüket ezúton is köszönjük.

Jelöltjeink:
 1. Nagy Istvánné Kg., Csokonai u. 25.
 2. Dr. Kapusi Lajos Kg., Kántor S. u. 14.
 3. Johan Anna Kg., Táncsics krt. 15.
 4. Dr. Farkas Béla Kg., Püspökladányi u. 9.
 5. Kovács Tiborné Kg., Ady E. u. 66.
 6. Kurucz István Kg., Pap B. u. 6/b.
 7. Monori István Kg., Kisújszállási u. 166.
 8. Blaskó Tamás Kg., Széchenyi sgt. 63.
 9. Dr. Kovács László Kg., Nap u. 4/a.
10. Danó Andrásné Kg., Széchenyi sgt. 82.

Meghívó

Szeretettel meghívjuk az érdeklődő óvónőket az első osztályos tanulók 
bemutató órájára. 

Időpont: 2006. szeptember 28.  (csütörtök) 8:50-től
Tanítási óra:  matematika (eszköztudás)
Tanít:  Ferenczi Péterné tanítónő 1.a osztály
 Szabó Julianna tanítónő   1.b osztály
Helye: Karcagi Nagykun Református Általános Iskola, emelet.
Szeretettel hívjuk és várjuk a kedves óvónőket!
Üdvözlettel:

Iskolavezetés

Fizetett politikai hirdetés

A Jász-Nagykun-Szolnok 
Megyei Közgyűlés ez évben 
megalapította a „Jász-Nagy-
kun-Szolnok Megye Turiszti-
kai Védjegye” címet. A turisz-
tikai védjegy cím alapításá-
nak célja, a megyei turisztikai 
szolgáltatások színvonalának 
emelése, az eredményes tevé-
kenységek és létesítmények 
propagálása.

A „Jász-Nagykun-Szolnok 
Megye Turisztikai Védjegye” 
címet elnyert pályázatok  pla-
kettet  és  oklevelet kapnak. 
Az oklevél érvényessége há-
rom évre szól, de a szolgálta-
tás minősége az érvényességi 
időtartam alatt is ellenőrizhe-
tő, kedvező tapasztalatok alap-
ján a határidő meghosszabbít-
ható. A megye turisztikai véd-
jegye cím nyertesei megjelené-
si lehetőséget kapnak a megyei 
önkormányzat soron követke-
ző, kategória szerinti turiszti-
kai kiadványaiban, a címet az 
érvényességi idő alatt promóci-
ós tevékenységükben használ-
hatják. A nyilvános pályázaton 
meghirdetett címre a megye 
településein működő, tartósan 
magas szolgáltatási színvona-
lat nyújtó, és a megye imázsát 
erősítő, turisztikai szálláshe-

lyek, vendéglátóhelyek, termál-
és gyógyfürdők, kiállítóhelyek, 
rendezvények és egyéb turisz-
tikai szolgáltatások nevezhet-
tek be. A megyei turisztikai 
védjegy cím elnyerésének és a 
cím használatának a feltétele  
az volt, hogy a pályázott szol-
gáltatás vagy termék minősé-
ge megfeleljen a szakmai bi-
zottság által elfogadott köve-
telményeknek. Évente maxi-
mum 10 cím adományozható. 
A megye turisztikai védjegye 
cím elnyerésére a Karcag Vá-
rosi Önkormányzat a Magyar-
nóta és dal Alapítvány mellett, 
mint a Karcagi Birkafőző Ver-
seny főrendezője és támogató-
ja pályázatot nyújtott be. A cí-
met odaítélő szakértői bizott-
ság döntése alapján, az egyéb 
turisztikai szolgáltatás és ter-
mék kategóriában, a Karca-
gi Birkafőző Verseny, a „Jász-
Nagykun-Szolnok Megye Tu-
risztikai Védjegye cím kitünte-
tésben részesült. Az elismerést 
a megyeházán Tokár István, a 
megyei közgyűlés elnöke adta 
át Dobos László alpolgármes-
ter úrnak.

Gratulálunk a sikeres ren-
dezvény valamennyi szervező-
jének és közreműködőjének!

Kitüntetett karcagi 
rendezvény

A Varró István Szakkö-
zépiskola, Szakiskola és 
Kollégium „elindult a jövő 
útján”.

Az iskola csatlakozott a 
Szakiskolai Fejlesztési Prog-
ramhoz, amelynek már a 
II. szakaszába ért. A prog-
ram uniós pályázatokból 
szinte mindenre kiterjedő-
en igyekszik modernizál-
ni az épületeket, a tanmű-
helyeket, a tantermek bú-
torzatait, és magát az okta-
tást. Mindez óriási kihívás 
és nagyon sok munka a ve-
zetés, a tantestület, sőt talán 
mindenki számára, aki va-
lamilyen formában kapcso-
latban áll az intézménnyel. 
A végső cél az, hogy a diá-
kok a lehető legkulturáltabb 
környezetben tanulhassa-
nak és több gyakorlati isme-
retre tegyenek szert, csúcs-
technológiás eszközök hasz-
nálatával. A hagyományos 
oktatást fokozatosan egy-
re több csoportos feladat-
tal igyekszünk érdekesebbé 
tenni, sőt már az idén két 
osztályban (szakiskolai ke-
reskedő és építőipari alapo-
zó képzésben), a csoportos-

nál összetettebb feladatot 
végeztetünk: projekt-hetet 
tartunk. Ez azt jelenti, hogy 
a diákok egy adott témát 
amennyire lehet - önállóan 
dolgoznak fel, és a szerzett 
tapasztalatokat, elért ered-
ményeket együtt értékeljük 
ki. Reményeink szerint egy 
ilyen jellegű feladat fejlesz-
ti a diákok olyan képessé-
git, amelyeket a hagyomá-
nyos oktatás nem minden 
esetben tesz lehetővé, pl. 
megtanulnak együtt dol-
gozni, önállóan ismeretet 
gyűjteni, és ezáltal a tanu-
lás életszerűbb és életre ne-
velő lesz.

Terveink szerint a pro-
jekt-hét munkájáról és ered-
ményeiről egy kiállítás ke-
retében szeretnénk tájékoz-
tatni a kíváncsi szülőket, 
más intézményben dolgo-
zó kollégáinkat, a leendő 
diákjainkat és természete-
sen minden érdeklődőt. A 
kiállítás időpontját és hely-
színét a Karcagi Hírmondó-
ban fogjuk közzétenni.

Törő Csillag
tanárnő

A Varró a jövő útján Egy csokornyi 
múltat adtak át a 

jövőnek
Két, munkában megőszült 

asszony (juhász és tanár) 
megírt, és az önkormány-
zat segítségével kiadott egy 
könyvet az ’50-es évek kar-
cagi juhászatáról. A szakmai, 
helytörténeti, néprajzi érté-
kei mellett igen fontos erénye 
a könyvnek, hogy a munka 
örömét, értékét és fontosságát 
egyszerűen, természetesen – 
a gyerekek és fiatal felnőttek 
számára is -  élvezetesen áb-
rázolja. 

A két szerző – Béres Mi-
hályné Márki Piroska és Cse-
lényi Barnabásné - augusz-
tus utolsó napjaiban szemé-
lyesen kereste fel iskolán-
kat, és a „Mintha pásztortűz 
ég…”  című könyvük egy pél-
dányát iskolánk könyvtárá-
nak ajándékozták. Egy cso-
kornyi múltat adtak át a jövő-
nek. Szép gesztus. Köszönjük 
szépen. További gyümölcsöző 
együttműködést és jó egész-
séget kívánunk:

A Györffy István  
Általános Iskola

Nevelőtestülete és  
Tanuló ifjúsága



2006. szeptember 22. 7

Ingatlan
Karcag központjában III. 
emeleti 1,5 szobás, 51 
m²-es lakás eladó. Érd.: 
06-30-578-7151.

Eladnám vagy elcse-
rélném családi háza-
mat karcagi, tégla építé-
sű társasházi lakásra, el-
ső emeletig. Tel.: 06-30-
502-0576.

Karcag központjában re-
ális áron eladó IV. eme-
leti, felújított kétszobás 
lakás eladó. Érd.: egész 
nap a 06-70-708-6786-
os telefonszámon lehet.

Karcag, Fürst S. u. 43. 
sz. alatti ház eladó. Érd.: 
59/300-146 (hétköznap 
17 óra után, hétvégén 
egész nap)

39 m²-es téglaépítésű, új 
nyílászárókkal felszerelt 
földszinti lakás hozzátar-
tozó pincerésszel + táro-
lóval és beépített fenyő-
faszekrénnyel eladó. Kg., 
Széchenyi sgt. 67/b. Tel.: 
06-30-254-8086 (16 óra 
után).

Külterületi termőföldet 
vagy kertföldet vásárol-
nék. Ajánlatokat a 06-
30-469-3755-ös telefon-
számra várok.

A Téglás I-es kertben 18 
sor kertföld eladó. Érd.: 
Kg., Kórház u. 5. Tel.: 06-
30-358-2720 v. 59/312-
957.

Kis családi ház eladó a 
Villamos u. 103. sz. alatt. 
Érd.: 06-30-291-3903 v. 
06-30-502-0576.

Kg., Püspökladányi u. 59. 
(zug) ház eladó, 807 m² 
telek, 105 m² beépített 
lakható helységek teljes 
összkomfort, 4 helység-
ből álló alsó épülettel, 
beköltözhető állapotban 
eladó. Tel.: 06-20-913-
6884 v. 06-20-566-1859, 
este 18 óra után: 59-311-
621 v. 59/313-217.

1,5 szobás családi ház, 
u.itt épület faanyag és 
cefre van sürgősen el-
adó. Tel.: 59/400-802 
(reggel 8 óráig, délben 
és este 6 órától).

Karcag belvárosában 44 
m²-es, 1,5 szobás cirkó 
fűtéses, tégla építésű, IV. 
emeleti lakás eladó. I.ár: 
6,2 millió Ft. Budapesti 
csere is érdekel, kivétel 
földszinti lakás, akár ráfi-
zetéssel is 9 millió forin-
tig. Tel.: 06-20-327-2763.

Karcag, Tavasz u. 2. sz. 
alatt 3 szoba + nappali, 
új építésű 110 m²-es csa-
ládi ház 511 m²-es tel-
ken eladó. Tel.: 06-30-
457-1806.

Vízparti tanya eladó jó 
állattartási lehetőséggel, 
de egyéb célra is alkal-
mas. U.itt jó minőségű 
1.000 liter szilvacefre el-
adó. Érd.: Kg., Bethlen G. 
u. 12.

Vegyes 
T r a n s z c e n d e n t á l i s 
Meditáció!  Hatékony 
problémamegoldó ké-
pesség,  t iszta öntu-
dat. Tel.: 06-1-225-0393 
www.maharishi.hu

JOGO FAGYI. Canadai 
gyümölcs fagylalt a pi-
a c  4 - e s  ü z l e t é b e n . 
Cukorbetegek részére is!

Használt hálószoba bútor 
eladó. Érd.: Kg., Kórház u. 
5. Tel.: 06-30-358-2720 v. 
59/312-957.

SÜRGŐSEN ELADÓ fe-
hér íróasztal, számítógép 
asztal, piros műbőr gyer-
mekheverő, két heve-
rő egy keretben, mint a 
francia ágy; 2 db gázpa-
lack; 3 fiókos fagyasztó 
szekrény; automata mo-
sógép jó állapotban; 24-
es gyermek bicikli; gör-
korcsolya; olcsó baba-
kocsi. Érd.: Elegant divat 
üzletben. Kg., Eötvös u. 
10. Tel.: 06-30-285-7900.

Eladó egy 200 l-es fa-
gyasztóláda. U.itt szil-
vacefre eladó. Érd.: Kg., 
Hunyadi u. 6/a. Tel. : 
59/400-654 (esti órák-
ban).

Bútorok, gázpalackok, 4 
fiókos fagyasztó szekré-
ny, mázsa eladók. Tel.: 
59/311-477.

3 részes szekrénysor, 2 
db 1 személyes heverő, 2 
db forgó fotel, szőnyeg, 
üstház üsttel eladók. Tel.: 
Tel.: 06-20-913-6884 v. 
06-20-566-1859, este 18 
óra után: 59-311-621 v. 
59/313-217.

HITELEK! Szabad felhasz-
nálású jelzálog hitel akár 
jövedelem igazolás nél-
kül is. Személyi hitelek, 
lakásvásárlási hitel. Több 
banki háttérrel! Teljes kö-
rű ügyintézés! Tel.: 06-
70-314-4403.

Biztonsági szelepes, 4 
égőfejes  gáztűzhely 
(5.000 Ft), konyhai 2 tá-
las mosogató (2.000 
Ft), 1db 3 fiókos íróasz-
tal (2.000 Ft) eladó. Érd.: 
Kg., Vasút u. 43/a. Tel.: 
59/313-226.

Sürgősen eladó fehér 
íróasztal (5.000 Ft), pi-
ros műbőr heverő (5.000 
Ft), két heverő egy ke-
retben, mint a francia 
ágy (15.000 Ft), 3 fiókos 
Zanussi Lehel fagyasztó 
szekrény, női és gyermek 
kerékpárok, gázpalack, 
görkorcsolya, olcsó ös-
szecsukható babakocsi. 
Érd.: Elegant divat üzlet. 
Kg., Eötvös u. 10. Tel.: 06-
30-285-7900.

„Hull a fának a leve-
le…” Erős kötésű cirok és 
 vesszőseprű 500 Ft/db 
áron csütörtöki és szom-
bati piacokon vagy Kg., 
Takács P. u. 9/a sz. alatt 
vásárolható Jani bácsi-
nál. Több darabot vásár-
lónak, viszonteladónak 
kedvezmény. 

Garázs aknára való 1,5 
colos tölgy padló és egy 
3x6x8-as cserépkály-
ha kompletten eladók. 
Tel.: 59-311-129 v. 06-30-
215-7693.

K ö z l e m é ny.  T i s z t e l t 
K arcag,  K isújszál lás i 
úton lakó polgártársak, 
autós társak! Miránk hi-
vatkozik a Közútkezelő 
Kht. Kisújszállás, hogy 
mi (valakik) kértük a 30 
km/h tábla kihelyezését, 
amit én kétségbe vo-
nok. Kérem, hogy jelent-
kezzen aki kérte, hogy 
megismerhessük a ké-
rése okát. Tisztelettel: 
Tóth István Kg., Duna u. 
5. Tel.: 311-129 v. 06-30-
215-7693 (naponta 18-
20 óráig).

Választási malacok el-
adók. Érd.: Kg., Fürst S. 
u. 39.

600 liter szilvacefre el-
adó. Tel. .  06-30-204-
0196.

29 éves nő gyermekfel-
ügyeletet vállal, éjjel-
nappal! Tel.: 06-30-628-
7485.

Agyagipari ,  tányéros 
mintás cserépkályha, 
380-as 24 kalapácsos da-
ráló, 1 db infra gyógy-
matrac, befőttes üvegek 
eladó. Érd.: Kg., Kuthen 
u. 40. Tel. 59/300-341.

Gépjármű
1.000 Ft a rossz akkuért, 
ha újat vásárol! Nyitva: 
H-P: 8-17 óráig, Szo.: 8-
12 óráig. Karcag, Kossuth 
L. u. 22. Tel.: 06-30-255-
6742.

Kitűnő állapotban lévő, 
első tulajdonostól, 1985-
ös évjáratú Lada 1200 fe-
hér személygépkocsi el-
adó. I.ár: 105.000 Ft. Tel.: 
06-30-569-0206.

Apróhirdetés
Ez év szeptember 10-én 

olyat tapasztalt a karcagi, lab-
darúgást szerető közönség, 
amire nem igazán akadt példa 
a közelmúltban. Ilyen őrjön-
gő, magukból teljesen kivet-
kőző emberekre nem volt sen-
ki felkészülve. Főként azután, 
hogy a nyíregyházi szakveze-
tést megkérdeztük, hogy vár-
ható-e „kemény mag”. Meg-
nyugtattak minket, hogy nem 
várható. Természetesen ezt az 
információt sem lehetett 100 
%-osra venni. Rendezők, biz-
tonsági szakemberek és rend-
őrök akkor, ott, mindent meg-
tettek, hogy nagyobb baj ne 
legyen. A biztonsági szakem-
berek és a rendőrök szakértel-
méhez nem férhet kétség. Kö-
szönjük, hogy ott voltak.

Utólag persze minden-
ki okos, de aki ott ennél töb-
bet tudott volna tenni – hang-
súlyozom, törvényesen -, az 
nincs az információk teljes 
birtokában, vagy csak ámítja 
magát és másokat. Senki nem 
akar, és akart a ló túloldalá-
ra kerülni. De vannak szak-
emberek, akik a biztonságra 
ügyelnek. A rendezők a fele-
lősség alól nem akarják magu-
kat kivonni. Ilyen előfordul az 
NB II.-ben (pl. Nyíregyháza-
Bőcs, Kecskemét-FTC), és saj-
nos előfordul - főként az inter-
neten -, hogy olyan mondato-

kat adnak a nyilatkozók szájá-
ba – névtelenségbe és álnevek 
mögé bújó emberek -, amelyek 
nem fedik a valóságot. Ezek 
a hozzászólók láthatóan drá-
ma tagozaton végeztek, mert 
úgy írták le a dolgokat, mint-
ha itt lett volna az apokalip-
szis. Ezúton kérünk elnézést a 
jóérzésű karcagi szurkolóktól 
az elmúlt időszakban a pályán 
történt események miatt.

Kedves Szurkolók!
A szakemberek és a rendőr-

ség tanácsára a már régen ki-
jelölt vendégszektornál átala-
kítási munkák folynak majd. 
Valamint, hogy máskor ha-
sonló eset előfordulására mi-
nél kevesebb esély legyen, né-
hány változtatást kell eszkö-
zölnünk és elvégeznünk. Szí-
ves elnézésüket kérjük az 
esetleges kellemetlenségekért.

Tájékoztatjuk az érdeklő-
dőket, hogy a Karcagi Sport 
Egyesület Labdarúgó Szakosz-
tálya keddenként 14 órakor a 
Sportcsarnok emeleti tárgya-
lójában tartja megbeszélése-
it, melyre bárkit szeretettel vá-
runk.

Ez a Labdarúgó Szakosztály 
vezetőségének közös nyilatko-
zata. 

Hajrá Karcag!
Tisztelettel:

Zsolnai Lajos
és a Vezetőség

Pályázat

Karcag Városi Önkormányzat Képviselő-testülete pályázat útján ér-
tékesítésre meghirdeti az alábbi - karcagi és szolnoki ingatlanjait:
- Széchenyi I. sgt. végén található 5749/7 hrsz-ú építési telekingatlan (a 

vételár kiinduló összege: bruttó 160.800 Ft)
- Széchenyi I. sgt. végén található 5749/8 hrsz-ú építési telekingatlan (a 

vételér kiinduló összege: bruttó 72.960 Ft)
- Gyarmati úton, a benzinkút mögött található ingatlan (a vételár kiin-

duló összege: bruttó 17.125.200 Ft)
- Körös utca 34-1. szám alatt található 1.117 m² nagyságú beépítetlen 

telekingatlan (a vételár kiinduló összege: bruttó 1.340.400 Ft)
- Tőkés utca 24. szám alatt található részingatlanok (a vételár kiinduló 

összege: 4.200.000 Ft)
- Vasút utcában található, 6380 hrsz-ú telekingatlan (a vételár kiinduló 

összege bruttó: 2.400.000 Ft)
- Széchenyi sgt. 77. szám alatti DKV iskola (a vételár kiinduló összege 

bruttó: 6.000.000 Ft)
- Táncsics krt. 14. szám alatti ingatlan (a vételár kiinduló összege brut-

tó: 5.500.000 Ft)
- Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 26. (21160 hrsz.) szám alatti telekin-

gatlan (a vételár kiinduló összege bruttó: 1.200.000 Ft)
- Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 24. (21161 hrsz.) szám alatti telekin-

gatlan (a vételár kiinduló bruttó összege: 1.200.000 Ft)
- Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 22. (21162 hrsz.) szám alatti telekin-

gatlan (a vételár kiinduló bruttó összege: 1.200.000 Ft)
- Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 20. (21163 hrsz.) szám alatti telekin-

gatlan (a vételár kiinduló bruttó összege: 1.200.000 Ft)
- Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 18. (21164 hrsz.) szám alatti telekin-

gatlan (a vételár kiinduló bruttó összege: 1.200.000 Ft)
- Szolnok, Tenyősziget, Fecske utca 16. (21165 hrsz.) szám alatti telekin-

gatlan (a vételár kiinduló bruttó összege. 1.200.000 Ft).
A részletes pályázati feltételekről érdeklődni lehet a Polgármesteri 

Hivatal Gazdálkodási és Kistérségi Irodájában (I. emelet 23. szoba, tel.: 
500-649).

Lőrincz Mária
gazdálkodási és kistérségi irodavezető

Részvénytársaság 
keres kisújszállási 

telephelyre  
nehézgép-kezelői 

végzettséggel 
és gyakorlattal 

rendelkező dolgozót. 
Targoncavezetői 

végzettség és gyakorlat 
előnyt jelent. 

Érdeklődni:  
06-30-998-5968.

Tisztelt 4. sz. karcagi 
választópolgárok!

2006. szeptember 25-én (hétfőn) 18 órakor 
szeretettel várom Önöket  

a Déryné Művelődési és Ifjúsági Központ 
földszinti kistermében egy kötetlen 

beszélgetésre.

Dr. Farkas Béla
a 4. sz. választókerület képviselőjelöltje 

Tájékoztatás

Fizetett politikai hirdetés



8 2006. szeptember 22.

RENDŐRSÉGI
HÍREK

Moziműsor
2006. szeptember 23. 

szombat
 A Da Vinci kód – The 

Da Vinci code
 Szinkronizált amerikai 

misztikus thriller
Szeptember 26. kedd
 Mária Magdolna 

– Mary
 Színes olasz film
Szeptember 29. péntek
 Omen 666 – The 

Omen
 Színes amerikai horror 

film
Szeptember 30. szombat
 Verdák – Cars
 Szinkronizált amerikai 

családi rajzfilm
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Telefon: (59) 312-415 ◆ E-mail: hirmondo@ph.karcag.hu ◆ HU ISSN 1216-1322 - 2345-95.  ◆ Karcagi Nyomda Kft., felelős vezető: Tankó Csaba 

Anyakönyvi hírek
Házasságkötés

2006. szeptember 16.
Molnár Mónika – Kocsis 
Sándor
Olajos Julianna – Somogyi 
István Győző

Születés
Bézi Mónika – Antal László
Kg., IV. Béla király u. 12. 
 Ákos
Papp Krisztina – Szentesi 
Szabolcs
Kg., Zöldfa u. 43/a. Dorina
Lajtos Sarolta – Kiss István
Kg., Püspökladányi u. 13-
15.  Zalán

Halálozás
Kabai Mátyás
 Kg., Pacsirta u. 7. (1937.)
Szűcs János István
 Kg., Tiszta u. 31. (1946.)
Kovács Imréné (Kun Ilona)
 Kg., Halom u. 10. (1948.)
Fekete Mihályné (Györfi 

Mária)
 Kg., Kórház u. 8. (1950.)

2006. szeptember 22. péntek 
/ ismétlés hétfő

18.00  Műsorajánlat
18.10  Önkormányzati ülés
 Napirend előtti kérdések
18.25  Felsőfokú oktatás tanév-

nyitója 
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések 
 A FIDESZ és az MSZP kar-

cagi polgármester jelöltjei-
nek a bemutatása

 Karcagi hírek
 - Felsőfokú oktatás év-

nyitója
 - Konferencia a Kutató-

ban
 - Tűz Berekfürdőn
 - Bio-nap Karcagon
 Rendőrségi Hírek
 Háttér. Fodor Judit műsora
 Téma: Karcagiak a Virág-

karneválon
20.30  Polgári Kör
 Vendég: Varga Mihály (FI-

DESZ) országgyűlési képvi-
selő

2006. szeptember 26. kedd

18.00  Műsorajánlat
18.05  Kulturális Ajánlat
18.10  Megyei Tükör
18.40  Zsidó Nyári Fesztivál
 Erkel Ferenc Művészeti Is-

kola műsora
20.10  Szülői Fórum a Városházán

2006. szeptember 28.  
csütörtök 

18.00  Műsorajánlat
18.10   A FIDESZ és az MSZP kar-

cagi polgármester 
 jelöltjeinek a bemutatása
18.25 Önkormányzati jelentés, 

honlap bemutatása 
19.05  Nagykunsági Krónika
 Aktuális Kérdések 
 Karcagi hírek
 Rendőrségi Hírek
 Háttér. Fodor Judit műsora

KARCAG TELEVÍZIÓ
AZ ÖN HELYI TELEVÍZIÓJA

Pengő Ferenc cégvezető: 06 30 / 223-88-44
E-mail: karcagtv@mailbox.hu     Internet: karcagtv.uw.hu

2006. szeptember 12-én az 
egyik főtéri kocsmában sze-
relmi bánatában, a játékau-
tomatán akart elégtételt ven-
ni egy karcagi fiatalember. A 
bejelentés szerint ököllel ütöt-
te a nyerőgépet A kiszolgá-
ló nem tudta az üzletből el-
küldeni, sőt, a férfi belekötött 
a vendégekbe is. A garázdát a 
rendőrök előállították, majd 
gyanúsítottként hallgatták ki. 
Nem sokkal szabadulása után 
a buszpályaudvaron lévő já-
tékteremből érkezett bejelen-
tés, hogy egy ittas férfi ököllel 
ráütött a játékgépre. Hamar 
kiderült, hogy ugyan arról a 
férfiről van szó, akit ittassága 
miatt kihallgatni nem lehetett, 
sőt, önveszélyes állapota mi-
att orvost kellett hívni hozzá. 
Másnap reggel a Széchenyi té-
ri utasellátóban folytatta tevé-
kenységét. Az eljátszott pén-
zét – 17.000 forintot – vissza-
követelte a kiszolgálótól, azzal 
az indokkal, hogy a gép játék 
nélkül elnyelte a pénzt. Az-
zal fenyegette a pultost, hogy 

szétveri az összes játékgépet. 
Így már önbíráskodás miatt is 
felelnie kell a bíróság előtt.

Szeptember 14-én délután a 
Madarasi, Kálvin út kereszte-
ződésében történt közlekedési 
baleset. Az elsődleges adatok 
alapján egy gyermek a Kálvin 
úton a járdán közlekedett ke-
rékpárral. Amikor a Madarasi 
úthoz ért, körültekintés nélkül 
hajtott a gyalogátkelőre, ahol 
elütötte egy személygépkocsi. 
Személyi sérülés nem történt, 
a kerékpár hátsó része azon-
ban használhatatlanná vált.

Szeptember 16-án este nem 
volt elegendő a tér egy buda-
pesti motorosnak a Lógerban. 
A Liget utcán a járőrök karja-
iba kormányozta járművét. A 
vérvétel során az ügyeletes or-
vos közepes fokú ittasságot ál-
lapított meg. A klinikai tüne-
tek alapján ittas vezetés miatt 
indult eljárás a férfi ellen.

Lapzárta: kedd, 16 óra

Labdarúgás

Karcag – Bőcs 1:1 (0:0)
Karcag, 400 néző. Jv.: Ta-

kács (Veizer, Dr. Kulcsár)
Karcag: Banó, Mitasz, 

Orosz, Kocsis (Szőke), Ramos, 
Lajkovics, Kádár G., Palásti 
(Tóth L.), Domokos I., Papp E. 
(Bogdány), Gasparik

Vezető edző: Sándor István
Bőcs: Matkó, Vágó Z. (Vass), 

Martis, Molnár Zs., Török, Ir-
hás, Hegedűs D., Lipták, Szak-
szon (Siróczki), Fekete, Urbin 
(Dobondi)

Vezető edző: Tóth László
Kezdetben rengeteg volt a 

rossz átadás és indítás. A hu-
szonegyedik percben Domo-
kos I. lövése elzúgott a jobb 
kapufa mellett. A harmincötö-
dik percben Kádár G. szabad-
rúgása lepattant a védőkről. 
A negyvenkilencedik perc-
ben Fekete beadását Urbin tíz 
méterről a jobb sarokba rúg-
ta (0:1). Az ötvenötödik perc-
ben Ramos nagy lövését véd-
te Matkó. A hatvanadik perc-
ben Domokos középre adott 
és Gasparik „közbenyúlt” lá-

báról a jobb sarokba perdült a 
labda (1:1). 

Jók: Mitasz, Domokos I., 
Papp E., Gasparik ill. Martis, 
Fekete, Urbin

Sándor István: Nagyon ne-
héz mérkőzésen vagyunk túl. 
Azt gondolom, hogy a jó Bőcs 
elleni döntetlent meg kell be-
csülni.

Tóth László: A II. félidő-
ben – bár több ziccerünk volt 
– jobb játékot vártam a csapa-
tomtól. A látottak alapján iga-
zságos a döntetlen.

Utánpótlás bajnokság

U 13-as korosztály: Békéscsa-
ba B. - Karcag 0:4
Góllövők: Varga K. (2), Bor-
sos, Szentannai
U 15-os korosztály: Békéscsa-
ba B. - Karcag 2:2
Góllövők: Domokos R., Ba-
logh
U 17-es korosztály: Hajdúszo-
boszló – Karcag 11:0
U 19-es korosztály: Hajdúszo-
boszló – Karcag 0:3

Jászboldogháza – Karcag 
II. 3:3 (1:2)

Jászboldogháza, 100 néző. 
Jv.: Csányi

Karcag II.: Tóth L., Kem-
ecsi, Méhes, Varga I., Kovács 
A., Fűtő (Szabó A.), Varga 
Zs., Gánya, Kovács Cs., Oláh 
(Varga J.), Kovács Z.

Edző: Varga János
Góllövők: Oláh (2), Fűtő
Varga János: A 3:1-es veze-

tésünket illő lett volna meg-
tartani. Sajnos kisebb hul-
lámvölgyben vagyunk.

Jók: Varga I., Méhes, Oláh 
A., Fűtő

Bosnyák Imre

NB. II. Keleti-csoport

Megyei III. osztály

Szeptember 22. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 23. szombat
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 24. vasárnap
 Kígyó – Horváth F. úti
Szeptember 25. hétfő
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 26. kedd
 Oroszlán – Kórház úti
Szeptember 27. szerda
 Berek – Kiss A. úti
Szeptember 28. csütörtök
 Betánia – Széchenyi sgt.
Szeptember 29. péntek
 Kígyó – Horváth F. úti

Gyógyszertári 
ügyelet

12

16

Hazai pályán a hétvégén 
folytatták előkészületüket ko-
sarasaink rangos ellenfelek 
ellen. Először az NB II. Dél-
alföldi csoport 2. helyezett 
Békéscsaba KK ellen játszott 
csapatunk, majd az NB II. 
Közép-csoportjában a 4. 
 helyezett Ceglédi KE volt az 
ellenfél. Mindkét mérkőzésen 
harcosan és eredményesen 
játszottak Kiss János edző 
tanítványai, és jól szolgál-
ta a bajnoki rajtra a csapat 
felkészülését a torna.

Karcagi SE – Békéscsabai 
KK 84:71 (20:22, 27:18, 
22:19, 15:12)

Karcagi SE: Erdei J. (13/3), 
Kapusi G. (17/9), Kovács I. 
(24), Tóth I. (6), Vincze M. (3)

Csere: Hajdú G., Simon 
L., Kovács A., Laboncz L., 
Nemes P. (2), Kapusi L. (2), 
Gedei T. (16)

Ceglédi KE – Békéscsabai 
KK 94:83 

Karcagi SE – Ceglédi KE 
87:77 (21:23, 22:20, 11:11, 
33:23)

Karcagi SE: Kapu-
si G. (23/12), Laboncz L. 
(4), Kovács I. (18/3), Vincze 
M. (9), Gedei T. (7/3) Csere: 
Hajdú G., Erdei J. (12), Simon 
L. (6), Kovács A., Nemes P. 
(2), Tóth I., Kapusi L. (6)

A bajnokság előtt még egy 
előkészületi torna szerepel az 
edzések mellett a felkészülési 
programban. Az idényt Na-
gykállóban kezdi csapatunk 
október 14-én, majd hazai 
pályán október 21-én a Betű 
SE, október 28-án a Szerencs 
lesz a városi Sportcsarnokban 
az ellenfél.

Hajrá Karcag!
Karcagi SE

Kosárlabda Szakosztály

Kosárlabda NB II.


